εἰβῆ. Τῶ αὐτῶ.

* Hebr. XII. 2.

Col. I. 230. a.

Εἰ καὶ οὐκ ἰδοῦμαι σὺ σου χεῖμασται,
 τίκτον ἡρακπῶν, δὴ τὸ ἀδελφῶ Θεο
 δούλου ἀγῶνα σου ἀπάμῃ, ἐ ὡς ἐπ'
 ἄλλως ὄθου, ἀλλ' οὐ μῆας κηλῶς ἔχῃ
 ἐομῆματῶν ἐπιπῆλαί σοι, γνωρίζῃς ἐπ
 χῆλεπ χερσῶν ὑμῶν οὐκ ἔκωσι οἱ
 δὲ καὶ κητῶ ὑγῶν ἡρόσθαι ἡμῶν ἐπ
 ταπῶνους δὴ τῶς ὑμῶν δύνωας καὶ ἐπ
 κῆσις τῶ κηκῆου μου πῶν· ἐπ οὐκ
 οἶκοθι οὐδὲ ἐξ ἔργων μου ἔχω ἰσχυμ
 δυνατός δὲ ὁ θεός· εἰ ὑμῶς σῶζῃν κῆ
 μῆ, εἰς ὃν ὑποκῆματῶ ἐ ἀγάπῃ, ὅπως
 κηρῶ ἐ ὑμῶν τῶς γὰρ μου ἄλλα δόξα ἢ
 χεῖρ ἢ φερνόμεα παρῆ ὑμῶν, ἐφροσῶν

opere Deo meo umquam acceptus. Utinam
 vero precibus vestris fiat, ut abhinc inci
 piam famulari Deo, novo corde suscepto,
 quod oderit atque aversetur detestabile
 enimvero peccatum, ametque solam desi
 derabilem et amabilissimam virtutem, quae
 est ipse Deus! Tu vero, egregie fili, vigila,
 faciens in omnibus evangelistae opus per
 tuum optimum ministerium. Scio enim te
 hac illac distractum, et multis curis impli
 citum, ut Dei oeconomum. Etiamsi minaci
 ter fremat imperator, ne metuas: non enim
 dedit nobis Deus spiritum timoris, sed vir
 tutis, amoris, ac modestiae. Quod si ne
 signis quidem cedunt adversarii, ne mero
 ris, sed esto longanimis. Neque aliter, vel
 illi ad peccatorum suorum culmen veniant,
 vel Dei electi ad mercedis perceptionem.
 Spe enim, et fide, atque patientia sancti
 omnes promissionum fructum adepti sunt.
 Quare ne vestiges tempora, neque definitum
 malorum terminum: tunc ea quiescat, cum
 nobis utile fuerit. Propterea propositum
 nobis agonisticum stadium decurramus,
 aspicientes in auctorem fidei et consumma
 torem Christum; quem spero cursui nostro
 finem daturum, placatum precibus patrum
 et omnium sanctorum. Saluta fratres om
 nes, praecipueque Δ et Λ. Qui mecum sunt,
 plurimam tibi salutem dicunt.

199. Eidem.

Etsi nullas accepti litteras tuas, carissi
 me fili, a fratre Theodulo, qui te inasico
 discessit, et quasi alia via iter facturus,
 nihilo tamen minus, rectum iudicavi me
 ad te scribere, significantem Christi gratia
 corporali meo valetudine frui. Fiat autem
 ut anima quoque bene valeam ego miser
 precibus vestris et intercessione beati pa
 tris mei! quandoquidem non proprias,
 neque ex operibus meis, habeo vires. Po
 tens est autem Deum propter vos me quo
 que servare, a quo in caritate pendetis,
 sicut et ego vobis innitor. Nam quamquam
 alia mihi gloria vel gaudium vel fiducia,

praeter vos, et te praecipue fidelem atque dilectum, qui omnia mihi post Deum in hac vita exhibes? Ideo laetor de vita tua atque profectus: obscuroque bonum Deum meum, ut maiorem tibi adhuc intellectum tribuat cum prudentia perfecta, et absolutissima humilitate, ne umquam spem meam frustreris, neque eandem de te multorum opinionem. Neque enim per paucorum ora tuae virtutis fama volitat. Videsis ergo, fili, quale sit opus tuum; quia qui scientiam addit, superaddit dolorem; et qui laudem accipit, si certe egregius et sapiens est, zeli ignem concipit in pavore multo. Serva temet etiam quod ad interiore hominem attinet, inexpugnabilem adversus implacabilem et indesineutem diaboli luctam; quod vero ad exteriorem hominem, per bonam in cunctis conversationem et prudentiam. lam recepimus fratrem quoque Proterium, per quem sine dubio, si Deus vos isthic demorari voluerit, litteras tuas accipiemus et rescribemus. Tamquam pacis filius, in pace contine, fili mi, fratres tuos, Christum imitans. Scias nos habere quae satis usui sunt. Hoc a te consequi velim, fili, in Domino: consolare in hoc viscera mea, ut corpore quoque valeas. Te salutant qui mecum sunt. Plurimum fratres saluto. Gratia tecum.